
1 
 

Městys BERNARTICE 
ZPRAVODAJ | září 2025 
 

 

 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané, 

vítejte u letos třetího čísla našeho zpravodaje. Nejprve něco osobního – chtěl bych všem poděkovat 

za podporu a povzbudivá slova v době, kdy jsem měl vážné zdravotní problémy. Ještě jednou děkuji, 

velmi si toho vážím, hodně mě to povzbudilo a snad vše dobře dopadlo. Poděkování za vedení obce 

patří místostarostovi Miloslavu Kolářovi, členům rady a zaměstnancům obce. Vše by ale nešlo tak 

dobře bez podpory zastupitelů a dalších dobrých duší v našich vesnicích i v Bernarticích. 

V následujících odstavcích se pokusím shrnout to zásadní k aktuálně probíhajícím akcím. 
 

Informace k ulici 8. května 

Bylo dokončeno nové vedení elektřiny v ulici 8. května a konečně – po třech letech – byla přivedena 

elektřina k pěti stavebním pozemkům v této ulici. Vybudovali jsme zde také nové veřejné osvětlení 

(nové stožáry a světla). Založen je i kabel pro nový rozhlas v horní části ulice, na pravé straně byl 

přeložen chodník a na levé straně vznikl nový chodník, v dolní části napojený na Bechyňskou ulici. 

U nových stavebních pozemků je též připravena infrastruktura pro nové veřejné osvětlení. Veškeré 

práce na novém veřejném osvětlení a rozhlasu provedla firma EnergoServis Milevsko s.r.o. za částku 

460 tisíc Kč. Nový chodník byl zhotoven Vojtěchem Slabým z Želče za 450 tisíc Kč. Elektřinu v této 

ulici realizovala firma OMEXOM GA Energo s.r.o. 
 

Informace k výstavbě vodovodu 

Z velké části je již dokončen vodovod a přípojky v Bojenicích, Jestřebicích a Kolišově. Hotový je také 

vodojem o kapacitě 120 m³ v Rábu. Potíže však máme s elektrickými přípojkami u vodojemu a au-

tomatické tlakové stanice pro Bojenice. Doufám, že vše stihneme v termínu. Doporučuji občanům, 

kteří mají v těchto vesnicích vodovodní přípojku, aby si včas na radnici vyzvedli dokument potřebný 

pro připojení k vodovodu (slouží pro firmu Čevak a.s., která vás následně připojí na vodovodní řád). 

Tento dokument můžete na radnici rovnou i odevzdat. Připojení bude možné až po kolaudaci stavby, 

Kolišov bychom chtěli spustit co nejdříve. 
 

Informace k Týnské ulici 

V Týnské ulici probíhá, stejně jako v ulici 8. května, přeložení vzdušného vedení elektřiny do země. 

V souvislosti s tím musíme vybudovat i nové veřejné osvětlení, které povede až ke vjezdu do areálu 

zemědělského družstva. Přeložka zasáhne i uličku k lomu (sběrnému dvoru), která bude asi týden 

neprůjezdná. Občané se o termínu dozvědí včas. Tuto akci opět provádí firma OMEXOM GA Energo 

s.r.o.. Ještě v listopadu minulého roku – při přípravě rozpočtu na rok 2025 – jsme od provozovatele 

elektřiny obdrželi informaci, že se tyto dvě akce v letošním roce realizovat nebudou. Podle toho jsme 

rozpočet připravili. V lednu však bylo všechno jinak, ale finančně se s tím nějak vypořádáme. 
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Informace k Zámeckému rybníku 

V zimních měsících jsme provedli odbahnění Zámeckého rybníka. Převážně suché počasí během jara 

a léta způsobilo, že je v rybníce jen minimum vody. To jsme využili k opravě části břehu u skluzavky 

a k vybudování schodů na protější straně. Použili jsme k tomu různý starší materiál (panely, obrub-

níky či betonové cihly), který byl dlouhodobě uložen v našem zázemí u sběrného dvora. Doufejme, 

že podzim bude na srážky bohatší a rybník se znovu naplní. Problém s nedostatkem povrchové vody 

je bohužel v našich končinách všudypřítomný. 
 

Informace k průmyslové zóně 

Vyhodnotili jsme výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace pro zasíťování průmyslo-

vé zóny. Jedná se o vodovod, dešťovou a splaškovou kanalizaci, plynovod, komunikaci, která spojí 

Táborskou ulici se silnicí na Zběšice u fotbalového stadionu, dále o chodník a veřejné osvětlení. Za-

kázku získala společnost APROZ K & K s.r.o. za částku 795 tisíc Kč (bez DPH). Tuto zakázku jsme již 

jednou soutěžili, tehdy se přihlásila pouze společnost ARTENDR s.r.o., která nedodržela podmínky 

smlouvy. Proto jsme s ní spolupráci ukončili a vymáháme na ní smluvní pokutu. 
 

Co dalšího bychom chtěli v blízké budoucnosti realizovat? 

Ze Státního fondu životního prostředí jsme získali 50% dotaci na rozšíření sběrného dvora. Před za-

dáním výběrového řízení na zhotovitele musíme ještě dokončit dokumentaci pro provedení stavby 

a dořešit statiku nových objektů. Dokončuje se rovněž projektová dokumentace na rozšíření zázemí 

pro naši techniku v Lukešově ulici. Rádi bychom se stavbou začali ještě letos. Ještě v letošním roce 

také vyhlásíme výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace na revitalizaci náměstí a na 

vodovod pro Zběšice, Svatkovice a Rakov. Z Rakova by se rády napojily Nemějice, Slabčice a Písecká 

Smoleč. Nedostatek kvalitní pitné vody je bohužel realitou, proto je dobře, že dokážeme přivést pit-

nou vodu do všech našich vesnic. Tato voda sice něco stojí, ale je kvalitní a bude jí vždy dostatek. 

Z nadrceného materiálu ze skládky u Piláku jsme opravili další část cesty v lese u Zběšic a s dalším 

materiálem budeme pokračovat směrem na Bechyňskou silnici. Už nyní je tato cesta lesem pěknou 

procházkou i krásným průjezdem pro cyklisty. Do budoucna bychom rádi u cesty umístili několik 

laviček a vzdělávací cedule. 

Rádi bychom také vybudovali v našem domě s pečovatelskou službou společenskou místnost, která 

zde velmi chybí. Na tento záměr bychom obětovali dva byty. Pokud půjde vše podle plánu, měla by 

být společenská místnost hotová do konce příštího roku. 

Zastupitelé na svém jednání 11. září schválili záměr a podmínky prodeje pěti stavebních pozemků 

v lokalitě nad ulicí 8. května za vyvolávací cenu 1 000 Kč/m² a jednoho pozemku v ulici Pod sta-

dionem za vyvolávací cenu 850 Kč/m². Pozemky jsou kompletně zasíťované. Prodej proběhne tzv. 

„obálkovou metodou“, což znamená, že pozemek získá ten, kdo nabídne nejvyšší cenu. Zájemcům 

doporučuji, aby si pečlivě prostudovali podmínky prodeje a návrh kupní smlouvy. 
 

Upozornění k zákazu parkování na chodnících 

Opět bych chtěl upozornit na takový nešvar, který je v Bernarticích vidět téměř všude – parkování 

na chodnících. Jak už samotný název napovídá, chodník je určen pro chůzi, nikoliv pro parkování. 

Minulý podzim jsem absolvoval vytýkací pohovor na Státním fondu dopravní infrastruktury, který 

nám poskytl dotaci 5 milionů Kč na vybudování chodníků v Bechyňské ulici. Byl jsem důrazně upo-



3 
 

zorněn, že nám byly poskytnuty prostředky na chodníky pro chodce a osoby se sníženou schopností 

pohybu, tedy i pro vozíčkáře, nikoliv na parkování aut. Jednání nebylo příjemné, ovšem měli pravdu. 

Proto se, prosím, nedivte, až některému majiteli vozu parkujícímu na chodníku přijde pokuta. 
 

Pár slov ke kultuře 

A nyní krátce ke kultuře. Některé proběhlé akce jsou popsány dále ve zpravodaji, žádné z nich jsem 

se bohužel osobně nezúčastnil. Co nás čeká, najdete v kulturním kalendáři na poslední stránce. Rád 

bych nad rámec toho, co zahrnuje kulturní kalendář, upozornil ještě na tradiční akce ke konci roku 

– mikulášskou besídku, rozsvícení vánočního stromku v Bernarticích i v našich vesnicích, vánoční 

besídku pro seniory, vánoční zpívání v kostele, tradiční silvestrovský pochod a také ohňostroj pod 

Posvátným. Rád bych vás pozval na dvanáctý ročník bernartického cyklokrosu a to především děti. 

Naše děti startovné neplatí. 
 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Ve dnech 3. a 4. října 2025 se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny. Hlasovat je možné v pátek 

od 14:00 do 22:00 nebo v sobotu od 8:00 do 14:00. Městys Bernartice je pro tyto účely rozdělen do 

tří volebních okrsků následovně: 

• Volební okrsek č. 1: Bernartice (pro voliče s adresou trvalého pobytu v Bernarticích, Jestřebicích, 

Rábu, Kolišově, Bilince, Bojenicích, Zběšicích a Dvoře Leveč) 

• Volební okrsek č. 2: Svatkovice (pro voliče ze Svatkovic a Rakova) 

• Volební okrsek č. 3: Srlín (pro voliče ze Srlína) 

Nebudu vám říkat, koho máte volit, ale přijďte, prosím, k volbám. 

Závěrem mi dovolte popřát krásný podzim, spokojenost a hlavně hodně zdraví. Věřte, že vím, o čem 

mluvím. A také si přejme pořádný déšť, aby se naplnil Zámecký rybník a měli jsme kde bruslit. 

Mějte se dobře. 

Váš starosta 

Pavel Souhrada 

 

 STATISTICKÉ ZAJÍMAVOSTI 
 

Průměrný počet obyvatel na jeden dům (Bernartice, 1869–2021) 
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 AKTUALITY 
 

Srlínská pohádková cesta 

Krásné slunečné počasí jako na objednávku 

a sobota v polovině června, to značí v Srlíně 

jediné – vypukl další ročník velice oblíbené 

Srlínské pohádkové cesty. Nejen místní děti, 

ale i návštěvy z blízkého i vzdáleného okolí 

vyrazily směrem k hasičské nádrži na start 

dobrodružného putování. 

První zastavení se nacházelo u princezny ze 

mlejna, kde bylo potřeba Elišce a Jindřichovi 

pomoct se sušením sena. Dále se děti potkaly 

se včelkou Májou a Vilíkem, také s broukem 

Pytlíkem a Beruškou, kde kluci a holky plnili sportovní úkoly a hojně využívali možnost nechat si 

namalovat ornament na obličej. V hasičárně se to někdy neobešlo bez slziček, byť čerti byli velmi 

přátelští. Zato úsměv na tváři vykouzlila valcha, kde děti měly prát oblečení jako pejsek a kočička ve 

známé pohádce Karla Čapka. Shrek s Fionou připravili slalomovou dráhu, nechyběla ani minizoo či 

plážový bar s havajskými tanečnicemi. Na házení podkovou dohlížel skutečný kůň Linda. Na konci 

všichni doputovali do Kolína, k medvídkům z příběhu Pojďte, pane, budeme si hrát. 

Cílem to však zdaleka nekončilo! Celý den si každý mohl vyzkoušet výrobu drobného předmětu na 

hrnčířském kruhu pod vedením učitele z keramické školy. Zájem byl obrovský. Lákala také šlapací 

letadélka. Nezahálel ani fotokoutek. Diskotéka duněla údolím a skákací hrady byly stále obsazené 

nadšenými malými či většími účastníky. Občerstvení se nabízelo po celý den. Ovšem třešničkou na 

dortu bylo pěnové dělo. Za krásně prožité odpoledne děkujeme všem organizátorům z řad obyvatel 

Srlína, ale také sponzorům a těšíme se opět za rok na další putování pohádkovým Srlínem. 

 

Bernfest 2025 

Na hřišti vedle bernartické sokolovny začal v pátek 1. srpna 

17. ročník festivalu Bernfest. Vznikl jako připomínka doby, 

kdy květinové děti jezdily po světě v pomalovaných dodáv-

kách, kouřily kdoví co, laškovaly kdoví s kým a poslouchaly 

hudbu. I bernartický Bernfest má být symbolem svobody, 

pohody a volnosti. Organizátoři festivalu Pavel Klíma a Dan 

Čížek, alias Slamák a Hendrix, se snaží festival držet v tomto 

duchu po celých 17 let. 

Už v pátek na první kapelu Bohyně z Volyně přišlo více než 

100 lidí. Takový počet návštěvníků na samotném zahájení 

festivalu nebývá zvykem. Kapely se na pódiu střídaly jedna 

za druhou zhruba po hodině – v pátek 5 kapel, včetně Moře kuřat, kteří k nám přijeli až ze Vsetína, 

nebo táborské kapely The Varlatans. Sobotní program čítal dohromady 8 kapel a byl poznamenaný 

vydatným deštěm, který se podepsal na menším počtu návštěvníků, ale určitě neubral nic na jejich 

prožitku vynikající hudby v podání kapel jako Dusot dusících se králíků nebo Feel Machine. Poprvé 

k nám zavítala také kapela Závodní ovce – zkušení muzikanti z Písku se skvělými texty. 
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Přehlídka dechových hudeb v Bernarticích 

Městys Bernartice společně s Heligónkářskou ligou uspořádaly 

v letním amfiteátru u sokolovny již 18. ročník festivalu malých 

dechovek, který se tradičně odehrál druhou srpnovou sobotu, 

tentokrát 9. srpna 2025. 

Za krásného počasí ve stínu vzrostlých lip zahrály příznivcům 

hezké české písničky čtyři skvělé kapely: B Ouintett z Českých 

Budějovic, Milevšťanka z Milevska, Toulavá kapela z Rožmitálu 

pod Třemšínem a Bohdalka od Českých Budějovic. Celý průběh 

hudebního setkání moderovala Jana Filinová. Proběhla rovněž 

divácká soutěž o nejpozoruhodnější účinkující kapelu nazvaná 

jako „Cena sympatie“. Hlasování diváků bylo velmi vyrovnané 

a cenu získala Bohdalka s kapelníkem Jiřím Pavlem. Všechny divácké vstupenky byly slosovatelné  

o CD hudební nosiče nebo kalendáře pro rok 2026. Celé odpoledne bylo nádherné a mělo úžasnou 

atmosféru. Výletu do Bernartic určitě nikdo z diváků nelitoval. 

Vážení přátelé, již nyní Vás srdečně zveme na 19. ročník, který se uskuteční v sobotu 8. srpna 2026, 

a těšíme se na další přátelské setkání. 

 

Republikový šampionát v Enduro sprintu (motokros) 

Stejně jako v posledních letech u nás proběhl začátkem 

září republikový závod v Enduro sprintu, konkrétně na 

motokrosové trati poblíž Bilinky. Nejlepší závodníci se 

k nám o víkendu 6. a 7. září sjeli doslova z celého Česka, 

ale ani účastníci z domácího regionu rozhodně nepřijeli 

jen tak do počtu, naopak se velmi srdnatě prali o ty nej-

vyšší příčky. Relativně velkou účast nabídl také vložený 

závod dětí, na který dorazilo několik desítek budoucích 

motokrosových nadějí. 

Na start volného závodu O pohár městyse Bernartice se 

v sobotu odpoledne postavil i Petr Gřegořek, hokejový mistr světa z roku 2010, který po skončení 

kariéry vyměnil hokej právě za hobby motokros. Počasí přálo, startovní listiny všech kategorií byly 

plně obsazené a diváci si oba dny rozhodně užili. V mistrovské kategorii zvítězil v sobotním i neděl-

ním závodě Jindřich Slavík z Motoclubu Milevsko, domácí KV Team pak velmi pěkně reprezentovali 

David Krzák a Jan Kohout. 

 

Nabídka moštování 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Bernarticích zahajuje v sobotu 27. září 2025 

moštování. Zájemci o moštování se musí včas objednávat u vedoucího moštárny p. Jaroslava Zelenky 

na telefonním čísle 720 509 216. Další moštování bude pokračovat vždy v sobotu od 8:00. 

 

Nabídka hromadné kontroly kotlů na tuhá paliva a plyn 

V období od 30. 9. do 2. 10. bude v Bernarticích k dispozici firma TPT SERVIS s.r.o., která zájemcům 

nabízí kontroly a čištění spalinových cest, kontroly kotlů na tuhá paliva a roční servisní prohlídky 
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kotlů na plyn. V uvedené dny platí snížená cena s dopravou zdarma. Pro objednání volejte technika 

na čísle 734 442 762 (ve všední dny od 8 do 16 hod). 

 

Upozornění ohledně odpadů, sběrného dvora a skládky 

Zimní (týdenní) svoz popelnic začne 24. listopadu. Děkujeme 

občanům za třídění odpadu. V Bernarticích i ve všech našich 

vesnicích máme dostatek „zvonů“ na tříděný odpad. To ale 

neznamená, že je možné u těchto nádob odložit cokoliv s tím, 

že to někdo odveze a tím je věc vyřešena. Omyl – tento odpad 

je nutné odevzdat na sběrném dvoře. A pro nepoučené raději 

připomínáme: za odevzdání odpadu na sběrném dvoře se nic 

neplatí. Jsme rádi, že občané služeb sběrného dvora využívají a množství převzatého odpadu se stále 

zvyšuje, což je dobře. 

Jako nadstandard máme zřízeno shromažďovací místo vedle areálu SÚS „U Piláku“, určené na ze-

minu, stavební suť, větve, trávu či listí. Prosíme všechny, kteří chtějí toto místo využívat, aby odpad 

ukládali následovně: větve a trávu s listím ukládejte do vyhrazeného prostoru, suť s velmi malým 

podílem zeminy do prostřední části a zeminu s menším množstvím kamene do pravé části prostoru. 

Uložení tohoto materiálu je opět zdarma a zdarma si můžete odvézt i prosetou zeminu. 

 

 HASIČI BERNARTICE 
 

Prosba o Váš hlas v anketě „Dobrovolní hasiči roku“ 

Dne 5. září 2025 byla naše jednotka nominována mezi 

pět finalistů z oblasti jihu a západu Čech v rámci anke-

ty o nejlepší dobrovolné hasiče roku. Obracíme se tak 

na vás s prosbou o zaslání hlasu naší jednotce. Každý 

hlas nám velmi pomůže a budeme za něj moc rádi. 

Za jaký čin jsme byli nominováni? Dne 31. července 

byla naše jednotka SDH Bernartice povolána k požáru 

haly s nebezpečnými propan-butanovými lahvemi do 

firmy Tomegas Branice. Střecha haly byla v plném rozsahu hoření. Nasadili jsme 3 útočné proudy i 

lafetovou proudnici naší cisterny. Na místo mezitím přijížděly i další jednotky. Požár se nám podařil 

lokalizovat cca za hodinu a poté začaly dohašovací práce různých ohnisek. Na požářišti jsme zůstali 

hlídat až do jedné hodiny ranní, kdy nás vystřídali profesionální hasiči z Milevska. 

Hlasovat lze dvěma způsoby, přičemž každý může použít oba dva zároveň (a dát tak dva hlasy): 

1. Hlasování přes online formulář – https:/www.adhr.cz/hlasovani-jednotky/ 

▪ Jeden hlasující uděluje hlas v každé z pěti oblastí jednotek. Pro hlasování je nutné vyplnit 

všechna pole, odeslat formulář a následně rozkliknout odkaz v potvrzovacím e-mailu. 

2. Hlasování přes SMS zaslané na telefonní číslo 900 77 06 ve tvaru HASICI JJZC1 

▪ Cena SMS je 6 Kč. Jedno telefonní číslo může poslat pouze jeden hlas. 

Hlasovat je možné do 20. října 2025. Mezi top 5 nás vybrala odborná porota, nyní však rozhoduje 

veřejnost. Na vítěze čekají věcné a finanční dary v celkové hodnotě přes 2,4 milionu korun.  
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 ZŠ A MŠ BERNARTICE 
 

Pěvecký sbor ZŠ Bernartice na slavnostech Dotkni se Písku 

Pro náš školní pěvecký sbor byl pátek 13. června 2025 dnem, který se zapíše do historie. Vystoupili 

jsme totiž na slavnostech Dotkni se Písku a ukázali, co v nás je. I když si někdo mohl myslet, že pátek 

třináctého nosí smůlu, nám přinesl štěstí. 

Nejenom, že počasí bylo naprosto ukázkové a sluníčko svítilo, stihli jsme si dát i výbornou zmrzlinu, 

která nám dodala energii. Tím hlavním ale bylo naše vystoupení! Bylo to naše první vystoupení na 

opravdu velkém pódiu, na prknech, která znamenají svět, a všichni jsme se shodli, že se nesmírně 

vydařilo. Děti byly neuvěřitelně statečné. Přestože si tréma s mnohými z nich velmi pohrála, nako-

nec se na pódium postavili všichni s hlavou vztyčenou a úsměvem na tváři. Patří jim za to obrovský 

obdiv! Byl to nezapomenutelný zážitek a už se těšíme, co nám přinese příští rok. 

Záznam z vystoupení je k dispozici na YouTube: https://1url.cz/6JRim 

 

Účast na celostátním finále Ekonomické olympiády 

Dne 16. června se nejúspěšnější žáci z naší školy vydali 

na Vysokou školu ekonomickou v Praze, kde se zúčast-

nili republikového finále Ekonomické olympiády. I když 

se nikomu nepodařilo proniknout mezi absolutní elitu, 

jde o velký úspěch pro naši školu. Celkem šest žáků ze 

ZŠ Bernartice se umístilo v TOP 100 z celého Česka, což 

je skvělý výsledek, na který můžeme být právem hrdí. 

Většina ostatních žáků navíc byla z víceletých gymnázií, 

naopak téměř žádní žáci základních škol neskončili lépe 

než naši svěřenci. Gratulujeme a děkujeme za výbornou 

reprezentaci! 

 

Nová sborovna, nové dílny i několik nových předmětů 

Školní rok 2025/2026 začíná ZŠ Bernartice se 185 

žáky, z toho 23 prvňáčky, ale i s mnoha změnami. 

Převážně z dotací Evropské unie proběhla moder-

nizace zázemí pro pedagogy (sborovny i ředitelny) 

a též modernizace dílen, které jsou plně vybaveny 

nejrůznějším nářadím a jinými pomůckami. Novým 

školním rokem vstupuje naše škola do testovacího 

režimu inovativního vzdělávání, s čímž přicházejí i 

změny ve vyučovaných předmětech. Již na 1. stupni 

čeká na žáky badatelská výuka, od 5. třídy se potom 

budou (v samostatných předmětech) učit základy finanční a mediální gramotnosti – dovednostem, 

které jsou pro život naprosto klíčové. V 8. a 9. třídě si budou moct žáci vybírat volitelné předměty, 

aby se mohli více profilovat s ohledem na své zájmy. A například anglický jazyk bude vyučován již 

od 1. třídy. Všechny zmíněné změny spadají do nových modelových školních vzdělávacích programů 

a právě Bernartice se mohou do budoucna stát inspirací pro ostatní školy nejen v našem regionu.  
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 KULTURNÍ PROGRAM 
 

Kulturní kalendář městyse pro nadcházející týdny 
 
28. 9. Bernartický cyklokros 

(12. ročník, veřejné závody pro děti i dospělé, od 10:00 závod dětí, od 14:30 hlavní závod) 

2. 10. Sirény na cestách – Sandra Pogodová, Jitka Asterová a Linda Finková 

(zábavná talk show, od 19:00 v bernartické sokolovně) 

18. 10. Posvícenská zábava v Srlíně 

18. 10. Posvícenské posezení s harmonikou ve Svatkovicích 

22. 10. Irákem ve stopách doktorky z domu Trubačů 

(přednáška s promítáním dr. Jiřího Práška, od 18:00 v přísálí bernartické sokolovny) 

24. 10. Divadelní představení Ženitba 

(ve Svatkovicích v podání píseckého divadelního spolku Prácheňská scéna, od 19:00) 

25. 10. Turnaj v piškvorkách 

(1. ročník, určený pro děti i dospělé, od 13:30 v bernartické sokolovně) 

14. 11. Posvícenská zábava v Bernarticích 

(zahraje kapela PARADOXY) 

15. 11. Tradiční Martinský jarmark na náměstí v Bernarticích 

 

     

 
Zpravodaj pro vás zpracoval: Radek Pileček 


